
 
 

UCHWAŁA NR RG - XII / 113 / 15 
RADY GMINY SITKÓWKA-NOWINY 

z dnia 27 października 2015 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Gminy Sitkówka-Nowiny 

Na podstawie art. 25 ust.4, ust.6, ust.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 1515) w zw. z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U.  Nr 61 poz. 710), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Radnemu Gminy Sitkówka- Nowiny za pracę w radzie i komisjach, obejmującą także koszty podróży, 
przysługuje zryczałtowana dieta, zwana dalej ryczałtową, w ustalonych niniejszą uchwałą wysokościach. 

§ 2. 1. Ustala się dla Przewodniczącego Rady Gminy Sitkówka-Nowiny ryczałtową miesięczną dietę 
w wysokości 1.324,00 zł (tysiąc trzysta dwadzieścia cztery złotych). 

2. Ustala się dla Przewodniczącego Rady Gminy Sitkówka-Nowiny limit opłat za korzystanie z telefonu 
komórkowego do wysokości 100,00 zł (sto złotych) miesięcznie. 

§ 3. Ustala się dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy Sitkówka-Nowiny ryczałtową miesięczną dietę 
w wysokości 1.000,00 zł (tysiąc złotych). 

§ 4. Ustala się dla przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Sitkówka-Nowiny ryczałtową 
miesięczną dietę w wysokości 900,00 zł (dziewięćset złotych). 

§ 5. Ustala się dla pozostałych radnych Gminy Sitkówka-Nowiny ryczałtową miesięczną dietę w wysokości 
850,00 zł (osiemset pięćdziesiąt złotych). 

§ 6. Ryczałtowa miesięczna dieta określona w § 2 ust. 1 uchwały, ulega obniżeniu w następujących 
przypadkach: 

1. o 25 % - za każdą nieobecność na posiedzeniu sesji Rady Gminy Sitkówka-Nowiny, 

2. o 5 % - jeżeli w danym miesiącu nie odbyła się sesja Rady Gminy Sitkówka-Nowiny. 

§ 7. Ryczałtowe miesięczne diety określone w § 3, § 4 i §5 niniejszej uchwały ulegają obniżeniu 
w następujących przypadkach: 

1. o 25 % - za każdą nieobecność na posiedzeniu sesji Rady Gminy Sitkówka-Nowiny, 

2. o 25 % - za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji Rady Gminy Sitkówka-Nowiny której radni są 
członkami, 

3. o 5 % - jeżeli w danym miesiącu nie odbyła się sesja Rady Gminy Sitkówka-Nowiny oraz nie odbyło się 
posiedzenie żadnej komisji, której radni są członkami. 

§ 8. W przypadku obniżenia wysokości diet, o których mowa w § 2 ust. 1, §3, § 4 i § 5 niniejszej uchwały, 
do wysokości przekraczającej 100 % ryczałtowej miesięcznej diety, radnemu nie przysługuje dieta za dany 
miesiąc. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 17 listopada 2023 r.

Poz. 4340



§ 9. W przypadku gdy radny Gminy Sitkówka-Nowiny sprawuje jednocześnie funkcję sołtysa  jednostki 
pomocniczej Gminy Sitkówka-Nowiny lub funkcję Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nowiny, wówczas 
przysługuje mu dieta radnego gminy powiększona o kwotę 250,00 zł (dwieście pięćdziesiąt złotych) z tytułu 
pełnienia funkcji sołtysa jednostki pomocniczej Gminy Sitkówka-Nowiny lub Przewodniczącego Zarządu 
Osiedla Nowiny. 

§ 10. Dietę Przewodniczącego Rady Gminy, Wiceprzewodniczących Rady Gminy, przewodniczących 
komisji stałych Rady Gminy oraz pozostałych radnych Gminy oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego 
okresu sprawowania mandatu i pełnienia funkcji w następujących przypadkach: 

1. na początek oraz na koniec kadencji, 

2. wyboru lub odwołania z funkcji, 

3. wygaśnięcia mandatu, 

4. śmierci. 

§ 11. Wypłata diety za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo, nie później niż do 10-go dnia 
następnego miesiąca,  na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności radnych na sesjach rady 
oraz komisjach. Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu Gminy Sitkówka-Nowiny lub przelewem na wskazane 
przez radnego konto bankowe. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sitkówka-Nowiny. 

§ 13. Tracą moc uchwały: 

1. Nr RG-IV/29/07 Rady Gminy Sitkówka-Nowiny z dnia 31 stycznia 2007 roku w sprawie ustalenia diet 
dla radnych i sołtysów Gminy Sitkówka-Nowiny oraz Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nowiny, 

2. Nr RG-XX/139/08 Rady Gminy Sitkówka-Nowiny z dnia 21 maja 2008 roku w sprawie określenia zasad 
przyznawania diet dla Przewodniczącego Rady Gminy Sitkówka-Nowiny i Wiceprzewodniczących Rady 
Gminy Sitkówka-Nowiny, 

3. Nr RG-XXXIV/279/09 Rady Gminy Sitkówka-Nowiny z dnia 29 czerwca 2009 roku w sprawie 
określenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy Sitkówka-Nowiny. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2016 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Zofia Duchniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4340


	UCHWAŁA NR RG - XII / 113 / 15 RADY GMINY SITKÓWKA-NOWINY z dnia 27 października 2015 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	ust. 1 w § 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	ust. 1 w § 13
	ust. 2 w § 13
	ust. 3 w § 13

	§ 14


		2023-11-17T09:43:36+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




